СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

                     ТРЕТИЙ СОЗЫВ
                        РЕШЕНИЕ

               27.11.2015 г. №  4/1  р.С.

   О бюджете муниципального образования

   Новосергиевский поссовет

   Новосергиевского района

   Оренбургской области на 2016 год

            В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района  Оренбургской области, «Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области»  Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района  Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  (далее – местный бюджет) на 2016 год:

1.1  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  в сумме 75080,2 тыс. рублей;

1.2  общий объем расходов бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  в сумме 75080,2 тыс. рублей;

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год согласно приложения 1.

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2016 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, прочих поступлений по нормативам, установленными законодательными актами.

4. Главным администратором доходов, поступающих в  бюджет муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области является Администрация муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области.

         5.  Учесть в местном бюджете на 2016 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложения 2.

         6. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2016 год  по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов согласно приложения 3.

7. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется администрацией муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

8. Нормативные и иные правовые акты администрации муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2016 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

         В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2016 год.

9. Обнародовать бюджет муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  на 2016 год в соответствии с Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области 27.11.2015 г.

         10. Провести публичное слушание по проекту решения «О бюджете муниципального образования  Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района  Оренбургской области на 2016 год» (первое чтение)    11 декабря 2015 года в 17ч 00мин.

         11. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  бюджетной, налоговой и финансовой политике и вопросам АПК (Дубовой Ю.И.).

         12.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава муниципального образования

Новосергиевского поссовета                                                            А.В.Букаткин

Разослано: прокурору, финансовому отделу, для обнародования.
                                                  Приложение 1

                                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                         Новосергиевского поссовета

                                                                                                          № 4/1 р.С. от 27.11.2015г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                                           (тыс. руб.)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов РФ
	СУММА

	2016 г.

	12101000000000000000
	Источники  финансирования дефицитов бюджета - всего
	-

	12101050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	-

	12101050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	-

                                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                   Новосергиевского поссовета

                                                                                                    № 4/1  р.С. от  27.11.2015 г.

Объем поступлений доходов по основным источникам

по муниципальному образованию Новосергиевский  поссовет
на  2016 год
                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование

групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	ДОХОДЫ

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	34903,5

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	34903,5

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	200,0

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	200,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	15403,2

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1563,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	11258,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2582,1

	182 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы
	5267,5

	182 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1755,4

	182 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	34,2

	182 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3477,9

	121 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	19306,0

	121 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2780,1

	121 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	16525,9

	Итого доходов
	75080,2

 Приложение 3
                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                    Новосергиевского поссовета

                                                                                                    от 27.11.2015 г. № 4/1 р.С.

         Распределение расходов
бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет
 по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год
                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Наименование
	КВСР
	Раздел
	Под

раздел
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	121
	01
	00
	13911,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	121
	01
	02
	1061,1

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	121
	01
	04
	11450,0

	Резервный фонд
	121
	01
	11
	1100,0

	Другие общегосударственные расходы
	121
	01
	13
	300,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	121
	03
	10
	350,0

	Национальная экономика
	121
	04
	00
	19100,0

	Транспорт
	121
	04
	08
	1600,0

	Дорожное хозяйство
	121
	04
	09
	15500,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	121
	04
	12
	2000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	121
	05
	00
	37442,5

	Жилищное хозяйство
	121
	05
	01
	11780,8

	Благоустройство
	121
	05
	03
	25661,7

	Культура
	121
	08
	01
	3500,0

	Пенсионное обеспечение
	121
	10
	01
	101,6

	Физическая культура и спорт
	121
	11
	02
	675,0

	     Всего:

	75080,2